(一社)広島県発明協会総会記念講演会

守るために変えていく

世界中で愛されているマツダ ロードスター。本講演会では、4代目ロードスターの開発を担当された山本修弘氏をお迎えし、開発にかける思いについてご講演いただきます。

『4代目ロードスターの開発に当たり、初志に立ち返り「運転することが楽しい」というこのクルマの持つ大切なことを守り、人の感覚を大切にした「感」づくりをテーマに掲げ、「共創」という実行活動を通じて人の力を引き出す取り組みを行いました。「守るために変えていく」という開発キーワードはそんな私達の挑戦を表す言葉です。日本のモノ造り、広島でオープンカーを造る意義、マツダならではの、取り組みを紹介いたします。』この機会に多くの皆さまにご聴講いただきますようご案内申し上げます。

内 容

- 世界一への挑戦
- ロードスターの歴史
- 四代目ロードスターの志すもの
- 商品コンセプトは人生を楽しむ
- 感づくり/共創



講師

元マツダ株式会社 商品本部ロードスターアンバサダー

山本 修弘 (やまもと のぶひろ) 氏

★講師プロフィール

1973年に入社、RX-7やレース用4REの開発を担当。その後、ロードスター開発担当となり、2007年から4代目ロードスターの開発主査に就任し"守るために変えていく"挑戦を行った。高い目標を掲げ"共創"という取り組みでお客様と同じ夢を目指した。2016年7月よりロードスターアンバサダーとして講演や課外授業で夢を持つことの大切さを訴えてきた。2023年2月でマツダを定年退職。"守るために変えていく"挑戦は皆様の心の扉をノックすることを期待しております。



開催概要

■開催日時 : 2023 年 6 月 22 日 (木) 15:15~16:45 受付開始 14:45~

■参加方法 : 「会場」または「Web」よりお選びください。

会場: 広島発明会館 4階 研修室 Web: Zoomウェビナーによるライブ配信

■会場定員 : 30名(定員になり次第締め切ります。原則として1社2名様まででお願いします。)

■参加費:無料

■申込締切 : 6月14日(水)

■お申込み・お問合せ: 一般社団法人広島県発明協会 担当:吉村、小山

TEL 082-241-3940 FAX 082-241-4088

E-mail info@hiroshima-hatsumei.jp



主催 一般社団法人広島県発明協会

協力: (一社)鳥取県発明協会、(一社)島根県発明協会、(一社)岡山県発明協会、(一社)山口県発明協会、(一社)徳島県発明協会

(一社)香川県発明協会、(一社)愛媛県発明協会、(一社)高知県発明協会、(一社)福岡県発明協会、佐賀県発明協会、熊本県発明協会

(一社)長崎県発明協会、(一社)大分県発明協会、(一社)宮崎県発明協会、(一社)鹿児島県発明協会、(一社)沖縄県発明協会

(一社)広島県発明協会総会記念講演会

会場までのアクセス

広島発明会館(一般社団法人広島県発明協会) 〒730-0052 広島市中区千田町3-13-11

- ◆市内電車
 - ·JR広島駅より「①広島港」行乗車「御幸橋」下車 徒歩3分 (電車の所要時間 約30分)
 - ・紙屋町方面からは「①広島港」、「③広島港」行乗車「御幸橋」下車 徒歩3分
 - ·JR横川駅より「⑦広電本社前」 行乗車 「広電本社前」 下車 徒歩5分 (電車の所要時間約30分)
- ※駐車場がありませんので、公共交通機関をご利用ください。

Web参加の皆さまへ

- ◆ 準備物
 - ・パソコン (カメラ・マイクは任意) または スマートフォン、タブレット
 - ・講演会に参加できるネットワーク環境(通信料はご負担願います)
- ※当協会HPからWebセミナーの注意事項等をご確認、同意の上、 お申込みください。 セミナーの注意事項等:

https://www.hiroshima-hatsumei.jp/inc/pdf/business/about-webSeminar.pdf

申込方法

参加申込書にご記入の上、ファックス又は郵送、電子メールにてお申込みください。 申込みフォームURLまたは申込QRコードからもお申込みいただけます。 申込みフォームURL https://forms.office.com/r/tCMENamrJd

お問合せ

一般社団法人広島県発明協会 担当: 吉村、小山 TEL: 082-241-3940 FAX: 082-241-4088 E-mail info@hiroshima-hatsumei.jp https://www.hiroshima-hatsumei.jp/



申込QRコード

2023年 月 日

FAX 082-241-4088 / E-mail info@hiroshima-hatsumei.jp

「(一社)広島県発明協会総会記念講演会(6/22)」参加申込書

会社名			
住所	₹		
参加者① 参加方法を 図してください	(氏 名)		
	(部署名・役職)	(TEL)	
	(E-mail)		
	(参加方法)□ 会場(広島発明会館)	□ Web(Zoomウェビナー)	
	(氏 名)		
参加者② 参加方法を 図してください	(部署名・役職)	(TEL)	
	(E-mail)		
	(参加方法)□ 会場(広島発明会館)	□ Web(Zoomウェビナー)	

※本セミナー申込みに際しご提供頂いた個人情報は、本セミナーへの申込みの確認および発明協会実施の各種説明会等のご案内以外には使用いたしません。